UNIVERSIDAD
CENTRAL

Vigilada Mineducacion

Programa de Estudios Musicales
Oferta de asignaturas, grupos y horarios para el periodo 2025-1
Plan de estudios n.° 4059

: Caddigo o L . :
Asignatura Asignatura Créditos Grupo Descripcion del grupo Dia Horario

1 GRUPO 1 - PIANO Jueves 7:00-9:00
CLASE COLECTIVA 1 43390245 3 2 GRUPO 2 - GUITARRA Sabado 7:00-9:00

3 GRUPO 3 - CANTO Sabado 7:00-9:00

1 GRUPO 1 - PIANO ARMONICO Martes 16:00-18:00
PIANO ARMONICO 1 43390263 2

2 GRUPO 2 - PIANO ARMONICO Martes 14:00-16:00
SOLFEO Y ENTRENAMIENTO | o000 . . GRUPO 1 - SOLFEO Y Miércoles | 8:00-10:00
AUDITIVO 1 ENTRENAMIENTO AUDITIVO 1

Jueves 9:00-11:00

TALLER CORPORAL 1 43390243 2 1 GRUPO 1 - TALLER CORPORAL 1 Lunes 8:00-10:00
TEORIA MUSICAL 1 43390241 2 1 GRUPO 1 - TEORIA MUSICAL 1 Viernes 9:00-11:00

1 GRUPO 1 - PIANO Jueves 7:00-9:00

3 GRUPO 3 - CANTO Sébado 7:00-9:00
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PIANO ARMONICO 2

SOLFEO Y ENTRENAMIENTO
AUDITIVO 2

TALLER CORPORAL 2

TEORIA MUSICAL 2

CLASE COLECTIVA 3

CORO BASICO 1

PIANO ARMONICO 3

SOLFEO Y ENTRENAMIENTO
AUDITIVO 3

43390288

43390267

43390268

43390266

43390295

43390293

43390313

43390292

GRUPO 1 - PIANO ARMONICO 2

GRUPO 2 - PIANO ARMONICO 2

GRUPO 1-SOLFEOY
ENTRENAMIENTO AUDITIVO 2

GRUPO 1 - TALLER CORPORAL 2

GRUPO 1 - TEORIA MUSICAL 2
GRUPO 1 - PIANO
GRUPO 2 - GUITARRA

GRUPO 3 - CANTO

GRUPO 1 - CORO BASICO 1/
CORO BASICO 2

GRUPO 1 - PIANO ARMONICO 3

GRUPO 1 - SOLFEO Y
ENTRENAMIENTO AUDITIVO 3

Martes

Miércoles

Martes

Jueves

Lunes

Martes
Jueves

Sabado

Séabado

Lunes

Martes

Miércoles

Lunes

Jueves

11:00-13:00

13:00-15:00

14:00-16:00

9:00-11:00

10:00-12:00

8:00-10:00
7:00-9:00
7:00-9:00

7:00-9:00

16:00-17:30

16:00-17:30

19:00-21:00

14:00-16:00

14:00-16:00
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TEORIA MUSICAL 3 43390291 2 GRUPO 1 - TEORIA MUSICAL 3 Martes 10:00-12:00
APRECIACION MUSICAL 43390321 3 GRUPO 1 - APRECIACION MUSICAL  Jueves 8:00-10:00
GRUPO 1 - PIANO Jueves 7:00-9:00
CLASE COLECTIVA 4 43390320 3 GRUPO 2 - GUITARRA Séabado 7:00-9:00
GRUPO 3 - CANTO Séabado 7:00-9:00
GRUPO 1 - COROBASICO 1/ Lunes 16:00-17:30
CORO BASICO 2 43390318 2 CORO BASICO 2
Martes 16:00-17:30
Miércoles 20:00-22:00
GRUPO 1 - ORQUESTA DE CAMARA
Jueves 20:00-22:00
GRUPO 2 - MUSICA COLOMBIANA L _ _
Y LATINOAMERICANA Miércoles 8:00-10:00
AGRUPACIONES 1 43391306 3
GRUPO 3 - ENSAMBLE DE ROCK Miércoles 15:00-17:00
GRUPO 4 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00
GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
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GRUPO 1 - HISTORIA DE

HISTORIA DE LAMUSICA1 | 43390344 A MOSICA 1 Jueves 13:00-15:00
GRUPO 1 - CUARTETO DE , o
CUERDAS - JULIEN FAURE Sabado 7:00-9:00
GRUPO 2 - CAMERATA BARROCA Martes 15:30-17:30
MUSICA DE CAMARA 1 43390345 GRUPO 3 - MUSICA COLOMBIANA Dominao 11:00-13:00
Y LATINOAMERICANA 9 : :
GRUPO 4 - DUO VIOLIIN Y GUITARRA | Lunes 20:00-22:00
GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
GRUPO 6 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00
PROBLEMAS DEL GRUPO 1 - PROBLEMAS DEL _ _
APRENDIZAJE MUSICAL 1 43390346 APRENDIZAJE MUSICAL 2 Martes 16:00-18:00
GRUPO 1 - SOLFEO Y Martes 11:00-12:30
iSIIST'II'EI\C/)OY AEV'\'AT,\lRZEAN[f‘OM'lENTO 43390343 ENTRENAMIENTO AUDITIVO
AVANZADO 1 Jueves 11:00-12:30
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TEORIA AVANZADA 1 43390342 2 GRUPO 1 - TEORIA AVANZADA 1 Lunes 7:00-9:00
Miércoles 20:00-22:00
GRUPO 1 - ORQUESTA DE CAMARA
Jueves 20:00-22:00
GRUPO 2 - MUSICA COLOMBIANA Y y _ _
LATINOAMERICANA Miércoles 8:00-10:00
AGRUPACIONES 2 43391307 3
GRUPO 3 - ENSAMBLE DE ROCK Miércoles = 15:00-17:00
GRUPO 4 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00
GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
GRUPO 1 - CUARTETO DE . o
CUERDAS - JULIEN FAURE Sabado 7:00-9:00
GRUPO 2 - CAMERATA BARROCA Martes 15:30-17:30
GRUPO 3 - MUSICA COLOMBIANA .
i ) Domingo 11:00-13:00
MUSICA DE CAMARA 2 43390377 2 Y LATINOAMERICANA
GRUPO 4 - DUO VIOLIIN Y GUITARRA | Lunes 20:00-22:00
GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
GRUPO 6 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00
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PROBLEMAS DEL

GRUPO 1 - PROBLEMAS DEL

APRENDIZAJE MUSICAL 2 43390378 APRENDIZAJE MUSICAL 2 Martes 16:00-18:00
Miércoles 20:00-22:00
GRUPO 1 - ORQUESTA DE CAMARA
Jueves 20:00-22:00
GRUPO 2 - MUSICA COLOMBIANA ., _ _
Y LATINOAMERICANA Miércoles 8:00-10:00
AGRUPACIONES 3 43391308
GRUPO 3 - ENSAMBLE DE ROCK Miércoles | 15:00-17:00
GRUPO 4 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00
GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
GUITARRA Y CLASE GRUPO 1 - . o
COLECTIVA 7 43390421 DARIEN ESTEBAN TALERO Sabado 7:00-8:00
HISTORIA DE LAMUSICA3 43390406 GRUPO 1 - HISTORIA DE LA Viernes 8:00-10:00

MUSICA 3
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GRUPO 1 - CUARTETO DE , _ ,
1 CUERDAS - JULIEN FAURE Sabado 7:00-9:00
2 GRUPO 2 - CAMERATA BARROCA Martes 15:30-17:30
MUSICA DE CAMARA 3 43390407 2 GRUPO 3 - MUSICA COLOMBIANA . _ _
3 Y LATINOAMERICANA Domingo 11:00-13:00
4 GRUPO 4 - DUO VIOLIIN Y GUITARRA | Lunes 20:00-22:00
5 GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
6 GRUPO 6 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00
PEDAGOGIA DEL GRUPO 1 - PEDAGOGIA DEL _ ,
INSTRUMENTO 1 43390408 2 1 INSTRUMENTO 2 Jueves 7:00-9:00
; Miércoles 20:00-22:00
1 GRUPO 1 - ORQUESTA DE CAMARA
Jueves 20:00-22:00
»  GRUPO2 MUSICACOLOMBIANA igoies  5:00-10:00
AGRUPACIONES 4 43391309 3
3 GRUPO 3 - ENSAMBLE DE ROCK Miércoles = 15:00-17:00
4 GRUPO 4 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00

5 GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
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GRUPO 1 - CUARTETO DE . o
1 CUERDAS - JULIEN FAURE Sabado 7:00-9:00
2 GRUPO 2 - CAMERATA BARROCA Martes 15:30-17:30
MUSICA DE CAMARA 4 43390437 2 GRUPO 3 - MUSICA COLOMBIANA . _ _
3 Y LATINOAMERICANA Domingo 11:00-13:00
4 GRUPO 4 - DUO VIOLIN Y GUITARRA  Lunes 20:00-22:00
5 GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
6 GRUPO 6 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00
PEDAGOGIA DEL GRUPO 1 - PEDAGOGIA .
INSTRUMENTO 2 43390438 2 1 DEL INSTRUMENTO 2 Jueves 7:00-9:00
PIANO Y CLASE ] an a
COLECTIVA S 43390452 3 1 GRUPO 1 - JUAN PABLO RUBIO Sabado 8:00-9:00
1 GRUPO 1 - KEILA MURILLO Sabado 10:00-11:00

VIOLIN Y CLASE

COLECTIVA 8 43390439 3

1C GRUPO1C - KEILA MURILLO Sébado 10:00-10:30
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ACTUACION 2

AGRUPACIONES 5

ESTETICA 1

INVESTIGACION 1

MUSICA DE CAMARA 5

43390558

43391310

43390466

43390467

43390468

GRUPO 1 - ACTUACION1,2Y3

GRUPO 1 - ORQUESTA DE CAMARA

GRUPO 2 - MUSICA COLOMBIANA
Y LATINOAMERICANA

GRUPO 3 - ENSAMBLE DE ROCK
GRUPO 4 - ENSAMBLE DE JAZZ
GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL
GRUPO 1 - ESTETICA 1

GRUPO 1 - INVESTIGACION 1

GRUPO 1 - CUARTETO DE
CUERDAS - JULIEN FAURE

GRUPO 2 - CAMERATA BARROCA

GRUPO 3 - MUSICA COLOMBIANA
Y LATINOAMERICANA

GRUPO 4 - DUO VIOLIIN Y GUITARRA
GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL

GRUPO 6 - ENSAMBLE DE JAZZ

Martes
Miércoles

Jueves

Miércoles

Miércoles
Jueves
Martes
Viernes

Martes
Sabado
Martes
Domingo
Lunes
Martes

Jueves

11:00-13:00

20:00-22:00

20:00-22:00

8:00-10:00

15:00-17:00

15:00-17:00

17:30-19:30

9:00-11:00

8:00-10:00

7:00-9:00

15:30-17:30

11:00-13:00

20:00-22:00

17:30-19:30

15:00-17:00
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. GRUPO 1 - PRACTICA . i )
PRACTICA PROFESIONAL 1 | 43390469 1 PROFESIONAL 1 Miércoles | 10:00-12:00
SEMINARIO DE PEDAGOGIA GRUPO 1 - SEMINARIO , _ _
MUSICAL 1 43390550 1 DE PEDAGOGIA MUSICAL 1 Sabado 18:00-20:00
1 GRUPO 1 - DAVID LINDO Sabado 12:00-13:30
VIOLIN Y CLASE 2 GRUPO 2 - NICOLAI NIETO Sabado 13:00-14:30
COLECTIVA 9 43390470 ]
1C GRUPO 1C - DAVID LINDO Sabado 12:00-13:00
2C GRUPO 2C - NICOLAI NIETO Sabado 13:00-14:00
ACTUACION 3 43390559 1 GRUPO 1-ACTUACION1,2Y 3 Martes 11:00-13:00
) Miércoles = 20:00-22:00
1 GRUPO 1 - ORQUESTA DE CAMARA
Jueves 20:00-22:00
GRUPO 2 - MUSICA COLOMBIANA ., _ _
2 Y LATINOAMERICANA Miércoles 8:00-10:00
AGRUPACIONES 6 43391311
3 GRUPO 3 - ENSAMBLE DE ROCK Miércoles = 15:00-17:00
4 GRUPO 4 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00
5 GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
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ESTETICA 2 43390502 1 GRUPO 1 - ESTETICA 1 Viernes 9:00-11:00
GUITARRA Y CLASE . ) )
COLECTIVA 10 43390518 1 GRUPO 1 - CAMILO RUBIANO Séabado 15:00-16:30
INVESTIGACION 2 43390503 1 GRUPO 1 - INVESTIGACION 1 Martes 8:00-10:00
GRUPO 1 - CUARTETO DE . ) _
1 CUERDAS - JULIEN FAURE Sabado 7:00-9:00
2 GRUPO 2 - CAMERATA BARROCA Martes 15:30-17:30
MUSICA DE CAMARA 6 43390504 GRUPO 3 - MUSICA COLOMBIANA . _ _
3 Y LATINOAMERICANA Domingo 11:00-13:00
4 GRUPO 4 - DUO VIOLIN Y GUITARRA | Lunes 20:00-22:00
5 GRUPO 5 - ENSAMBLE VOCAL Martes 17:30-19:30
6 GRUPO 6 - ENSAMBLE DE JAZZ Jueves 15:00-17:00
) 1 GRUPO 1 - JOSE DAVID RODRIGUEZ | Sabado 17:30-19:00
PERCUSION Y CLASE 43390520
COLECTIVA 10 - -
1C GRUPO 1C - JOSE DAVID Séabado 17:00-18:00

RODRIGUEZ
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. GRUPO 1 - PRACTICA . i )
PRACTICA PROFESIONAL 2 | 43390505 1 PROFESIONAL 1 Miércoles | 10:00-12:00
1 GRUPO 1 - SANTIAGO ROWLANDS  Sabado 14:00-15:30
VIOLA Y CLASE
COLECTIVA 10 43390507
1C GRUPO 1C - SANTIAGO ROWLANDS  Sabado 14:00-15:00
1 GRUPO 1 - MELANY ORTIZ Sabado 7:00-8:30
VIOLIN Y CLASE 2 GRUPO 2 - ISABELLA DONATO Sabado 9:00-10:30
COLECTIVA 10 43390506 )
1C GRUPO 1C - MELANY ORTIZ Sabado 8:30-9:30
2C GRUPO 2C - ISABELLA DONATO Sabado 10:30-11:00
GRUPO 1 - CONTEXTO: CIENCIA, _ _
1 TECNOLOGIA Y SOCIEDAD Martes 18:00-20:00
CONTEXTO: CIENCIA,
TECNOLOGIA Y SOCIEDAD = 40009022
) GRUPO 2 - CONTEXTO: CIENCIA, Viermnes 11:00.13:00

TECNOLOGIA Y SOCIEDAD
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CONTEXTO: HISTORIA
DEL PENSAMIENTO
Y LA CULTURA

CONTEXTO: POLITICA,
ETICA Y CIUDADANIA

CONTEXTO: SUJETO
Y SOCIEDAD

40009020

40009010

40009018

1D

GRUPO 1 - CONTEXTO: HISTORIA
DEL PENSAMIENTO Y LA CULTURA

GRUPO 1D - CONTEXTO: HISTORIA
DEL PENSAMIENTO Y LA CULTURA

GRUPO 2 - CONTEXTO: HISTORIA
DEL PENSAMIENTO Y LA CULTURA

GRUPO 1 - CONTEXTO: POLITICA,
ETICAY C[UDADANiA
(CURSO HIBRIDO)

GRUPO 2 - CONTEXTO: POLITICA,
ETICAY C[UDADANiA
(CURSO HIBRIDO)

GRUPO 3 - CONTEXTO: POLITICA,
ETICA Y CIUDADANIA
(CURSO HIBRIDO)

GRUPO 1 - CONTEXTO:
SUJETO Y SOCIEDAD

GRUPO 2 - CONTEXTO:
SUJETO Y SOCIEDAD

Lunes

Lunes

Miércoles

Jueves

Lunes

Sabado

Miércoles

Sabado

11:00-13:00

11:00-13:00

18:00-20:00

18:00-20:00

18:00-20:00

7:00-9:00

14:00-16:00

11:00-13:00





